

پایه‌های دولت انگلیسی به لرزه در آمد

در شش‌ابطی که دولت انگلیس تنها چند ماه فرصت دارد با اتحادیه اروپا بر سر خروج از این اتحادیه، به توافق برسد، استعفای ناگهانی وزرای خارجه و برگزیت، دولت محافظه‌کار «ترزا می» را با بحران تازه‌ای روبه‌رو کرده و اعتماد انگلیسی‌ها به عملکرد نخست‌وزیر را به شدت کاهش داده است.
ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس روز یک‌شنبه گفته بود که موافقت کلی اعضای کابینه را درباره برنامه خروج از اتحادیه اروپا موسوم به «برگزیت» کسب کرده است اما استعفای ناگهانی بوریس جانسون، وزیر خارجه و دیوید دوویس، وزیر برگزیت و معاون او استیو بیکر، رنگ خطر را برای ترزا می به صدا در آورد. به گزارش بی‌بی‌سی، استعفای این دو وزیر بعد از جلسه کابینه انگلیس صورت گرفت که در آن سندی برای همکاری نزدیک تجاری با اتحادیه اروپا بعد از خروج کامل انگلیس از این اتحادیه امضا شد.
جرمی کوپین، رهبر حزب کارگر در انتقاد از سیاست‌های دولت گفته است که اگر ترزا می قادر به اداره امور نیست باید کنار برود. ترزا می، ساتعی پس از استعفای جانسون، جرمی هانت، وزیر بهداشت سابق را به عنوان وزیر خارجه معرفی کرد. هانت پیش‌تر موضع خود را نسبت به ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا از آن کره بود. استعفای وزرا در کابینه انگلیس با واکنش‌های خارجی روبه‌رو شده است. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا، در واکنش به اعلام خبر استعفا ی بوریس جانسون ابراز تأسف کرد که ایده برگزیت همراه با جانسون کنار نرفته و پایان نیافته است. تاسک در تویتر نوشت است که سیاستمداران می آیند و می‌روند اما مشکلاتی که به وجود می‌آوردن جایی نمی‌دود. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز پس از کناره‌گیری جانسون گفت: «به یاد دارید که گفتیم این دسیسه چندوجهی پایان خوشی برای دولت ترزا می نخواهد داشت؟ خوب حالا ببینید چه شد. حتی سلطان نامتعارف بودن در سیاست بریتانیا هم می‌خواهد از این کشتی شکسته پیاده شود». روزنامه نیویورک تایمز هم روز سه‌شنبه در گزارشی با بیان اینکه استعفا ی وزرا کابینه انگلیس را به لرزه در آورده است، نوشت: «تنها هنر برگزیت یا خروج لندن از اتحادیه اروپا بی آنکه محقق یا منتفی شود، سرنگون کردن بیابای دولت‌ها در انگلیس بوده است». در این گزارش آمده است: این دو وزیر مستعفی پیشنهاد نخست‌وزیر را برای برگزیت بیش از حد منطقی با خواسته اروپا به دست نخست‌وزیر انگلیس را تایید می‌کنند. این امر پایین‌ترین میزان تأیید شرکت‌کنندگان را از زمان نخستین نظر سنجی در این خصوص که در سال ۲۰۱۶ صورت گرفته، نشان می‌دهد. میزان تأیید شرکت‌کنندگان در این نظر سنجی برای تصدی مسئولیت روند مذاکرات برگزیت از سوی دولت انگلیس در نیمه اول ۲۰۱۷، ۵۵٫۲۰ درصد بود اما این آمار از آن زمان روندی نزولی را طی کرده است.

اخبار گوناگون

- فشار واشنگتن برای انحلال حشدالشعبی**

جنبش عصاب اهل‌الحق به ریاست «قبس الخزعلی» از فشارهای امریکا علیه دولت عراق به منظور انحلال هیئت حشدالشعبی و عزل «پومهدی المهندس» معاونت این هیئت از پستش خبر داد.
لیث العذاری، از رهبران این جنبش در گفت‌وگو با «صدایایوم» اظهار داشت: «حشدالشعبی با قانون تشکیل شد و نماینده اراده ملت عراق است و نمی‌توان قانون یا اراده مردم را نادیده گرفت و از آن عبور کرد. این هیئت‌داری قانون است و هیچ‌کس نمی‌تواند این قانون را بشکند مگر با قانون».
العذاری این فشارها را دخالت امریکادر امور عراق توصیف کرد که گفت که این اقدام باکنار حق تأثیر منفی واشنگتن بر روند سیاسی در عراق است. این رهبر عصاب‌الحق تأکید کرد که حشدالشعبی یک سرویس امنیتی زیر نظر دولت عراق است و هرگونه تعدی به آن به معنای تعدی به دولت عراق است.

- سفیر قطر: حماس بسیار قوی‌تر از گذشته است**

سفر قطر در فلسطین گفت که رژیم صهیونیستی باید خواسته‌های جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در لبنان، غزه و اندیز پرته به جنگ با این جنبش وارد نشود چرا که حماس از گذشته بسیار قوی‌تر است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، محمد العمادی، که ریاست کمیته بازسازی نوار غزه را نیز بر عهده دارد، گفت که هم اکنون مسئله اصلی برای این جنبش بهبود شرایط معیشتی است و غزه و رفح محاصره ۱۱ ساله این منطقه از سوی رژیم صهیونیستی است. وی افزود، جنبش حماس امروز توان نظامی قوی‌تر نسبت به گذشته دارد و تل‌آویو در صورت تحریک آن برای ورود به جنگ با مشکلات زیادی نسبت به دفعات پیش، روبه‌رو خواهد شد.»

- ازبکستان رهبران طالبان را به تاشکند دعوت کرد**

دولت افغانستان اعلام کرد که عبدالعزیز کاملوف، وزیر خارجه ازبکستان که در سفر رسمی دو روزه به طالبان آمده بود، گفته که این کشور تلاش‌هایش را برای کمک به روند صلح افغانستان آغاز کرده و از رهبران طالبان دعوت کرده که برای گفت‌وگوهای صلح به تاشکند، پایتخت ازبکستان سفر کنند. به گزارش بی‌بی‌سی، کاملوف روز دوشنبه وارد کابل شد و با مقام‌های امنیتی غیردولتی در افغانستان دیدار کرد. گفته‌شده است این دیدار با صلح‌طلبی و مناسبات اقتصادی میان دو کشور متمرکز بوده است. به گفته شاکر کارگر، نماینده ویژه رئیس‌جمهور افغانستان در امور کشورهای آسیای مرکزی، مقام‌های ازبکستانی همچنین به دفتر سیاسی طالبان در قطر رفته و در دیدار با مقام‌های طالبان از آنها به صورت رسمی دعوت کردند تا به تاشکند، پایتخت ازبکستان سفر کنند و در نشست‌ی روزرو با مقام‌های افغان شرکت کنند.

رئیس‌جمهور سابق پاکستان و خواهرش ممنوع‌الخروج شدند
دادگاه پاکستان، نام «صف علی زرداری» رئیس‌جمهور سابق و خواهرش «فریال تالپور»، را به لیست افراد ممنوع‌الخروج اضافه کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، این حکم در ارتباط با رسیدگی به پرونده تحقیقات درباره حساب‌های صوری و انتقال چندین میلیارد پول به برنده‌های آصف علی زرداری و فریال تالپور، صادر شده است. حزب مردم تصمیم گرفته برای بررسی موضوع اضافه شدن نام زرداری به لیست افراد ممنوع‌الخروج اجلاس ویژه تشکیل دهد. با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات پارلمانی ۲۰۱۸ در پاکستان فشار دادگاه و سازمان بازرسی روی سیاستمداران پاکستانی به ویژه حزب مسلم لیگ و حزب مردم افزایش پیدا کرده است.

- ترامپ با هم از ناتو و اروپا انتقاد کرد**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در آستانه نشست روز چهارشنبه سران ناتو، بی‌توجهی برخی از اعضای این پیمان امنیتی و نظامی غربی به تعهدات بودجه‌ای شان را «غیرمنصفانه» خواند. نشست سران کشور‌های عضو «سازمان پیمان آتلانتیک شمالی» موسوم به ناتو، قرار است (چهارشنبه) در بروکسل مقر این سازمان امنیتی و نظامی برگزار شود. قرار است دونالد ترامپ در نشست ناتو شرکت کند. رئیس‌جمهور امریکا در تویتر نوشت: «امده‌ترک امریکا به مقصد اروپا می‌شوم. اولین نشستم، حضور در ناتو است. امریکادار دیگر بیشتر از هر کدام کشور‌های ناتو برای حفاظت از آنها هزینه می‌کند». ترامپ افزود: «این برای مالیات‌دهندگان امریکایی، منصفانه نیست. علاوه بر آن، ما ۱۵۱ میلیارد دلار در تجارت اتحادیه اروپا دست می‌دهیم. (اتحادیه اروپا) تعرفه‌ها و موافق زیادی علیه ما اعمال می‌کند.»

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۷ | ۲۷ شوال ۱۴۳۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

واشنگتن از برلین خواست انتقال ارز به ایران را متوقف کند

پیش‌آزمون ۳۰۰ میلیون یورویی اروپا در روابط پسابرجام



ک گزارش یک **دولت ایسرا**ن از **آلمان** خواسته که ۳۰۰میلیون یورو از یک حساب‌ارزی‌اش را در آلمان برای غلبه بر مشکل کمبود ارز، تحویل ایران دهد، درخواستی که سفیر امریکا در برلین مقابل آن ایستاده و مصرانه از آلمان‌ها خواسته که از چنین کاری امتناع کنند. این اولین آزمون جدیت اروپاییان برای انتخاب بین تهران و واشنگتن است. آنکارا مکرر، صدر اعلام‌ان روز دوشنبه در پکن یک توافقنامه‌های تجاری ۲۳/۵ میلیارد دلاری با چین‌یا امضا کرد؛ توافقی که می‌تواند نشان‌دهنده عزم جدی پکن و برلین برای مقابله با جنگ تجاری جهانی باشد که امریکایی‌ها رانداخته‌اند. مکرل بعد

ک خبر

ابعاد شکست ائتلاف اماراتی و سعودی در الحدیده
یمن به مسروز زمان بیشتر از پیش آشکار می‌شود حتی رسانه‌هایی مانند رویترز و وال‌استریت ژورنال‌ها که به نوعی بخشی از دستگاه جنگ روانی ائتلاف در این نبرد محسوب می‌شوند، در آخرین گزارش‌های خود بر «یمن بیست» ائتلاف در سواحل غربی تایید کرده‌اند اما شکست متجاوزان تنها به سواحل غربی محدود نمی‌شود، طی چند روز گذشته انصارالله حملات خود را فراتر برده و برای چندمین بار مواضع متجاوزان را در بندر عدن واقع در سواحل جنوبی یمن هدف قرار داده است. روز سه‌شنبه به رسانه‌های این کشور گفت طی دو روز گذشته، ۲۴۷ جسد از شبه‌نظامیان؛ نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی-اماراتی که در نبرد با نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی

ک گزارش ۲

ترامپ دیوان عالی امریکا را کاملاً مهاجر ستیز می‌کند

کوانا بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶، یعنی در دولت امریکا حالا فرصت برای دونالد ترامپ فراهم شده تا عملاً موازنه دو حزبی نسبی موجود در این نهاد را کاملاً به نفع خود بچرخاند و زمینه را برای اجرای قانونی‌سازی اقدامات خود در حوزه مهاجرت‌ستیزی از طریق این هیئت عملی سازد؛ به خصوص که یکی دیگر از قضات این دیوان هم سنن بلایی دارد و احتمال قوت یا کناره‌گیری وی در زمان ریاست ترامپ بسیار است. به گزارش فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا دو‌شنبه شب «رت کوانا» را به عنوان نامزد خود برای عضویت در هیئت قضات دیوان عالی امریکا معرفی کرد، تا اولین رئیس‌جمهور امریکا باشد که در سال نخست حضورش در کاخ سفید دو بار فرصت انتخاب عضو از دیوان عالی نصیبش شده است. کوانا ۵۲ساله که از حقوقدان محبوب جناح محافظه‌کار امریکا به شمار می‌آید و با سیاستمداران جمهوریخواه روابط نزدیکی دارد، زمانی دفتر را «آنتونی کندی» بوده است. کندی عضو هیئت قضات دیوان عالی امریکا بود که ماه گذشته اعلام کرد قصد دارد بازنشسته شود. گزینه که آیا می‌توانند این دیدگاه‌ها را کنسل بگذارند و آن کاری را انجام دهند که قانون و قانون اساسی از آنها خواسته، یا نه. خوشحالم که بگویم من فردی را افتخام که بدون تردید چنین ویژگی‌ای دارد.»
امریکا باشد که از قضات یکی از قضات این دیوان، یک قاضی محافظه‌کار به نام «جیل گورسچ» را جایگزین او کرد. این انتصاب از چند جهت در



۱۵۱۵

اروزنامه‌چهارشنبه ۵۸۱۵

سازمان نظارت بر فعالیت‌های مالی آلمان اعلام کرده که به دلیل محدودیت‌های ارزی، به ۳۰۰ میلیون یورو (۳۵۰ میلیون دلار) پول نقد موجود در حساب خود برای تأمین ارز سفرهای خارجی شهروندان ایرانی نیاز دارد و از دولت آلمان خواسته که این پول را به صورت نقد در اختیارش قرار دهد تا برای تأمین ارز ایرانیان استفاده شود که نمی‌توانند از کارت‌های اعتباری خود در خارج از ایران استفاده کنند. این حجم از نقد قرار است از بانک «ایران – اروپا» برداشت شود و آنگونه که روزنامه بیلد ادعا کرده، دلیل درخواست ایران برای برداشت آن هم، نگرانی ایران از کمبود پول نقد بعد از شروع تحریم‌های امریکا است. هنوز دولت آلمان در این باره تصمیمی نگرفته‌ولی منابع آلمانی می‌گویند که دولت برلین در حال بررسی درخواست ایران است. بازگرداندن آن ۳۰۰ میلیون یورو پول نقد است. پایگاه‌امریکایی «واشنگتن فری‌پیک» در گزارشی غیررسمی نوشت که دیپلمات‌های امریکایی، مقامات کنگره و مقامات ارشد دولت امریکا به دنبال توقف انتقال این ۳۵۰ میلیون دلار به ایران و ممانعت از صدور مجوز آن هستند، ولی موضوع روز گذشته با درخواست رسمی سفیر امریکا در برلین که خواستار امتناع آلمان‌ها از ارسال پول به ایران شده، پیچیدگی بیشتری پیدا کرد. «پجارد گرنل» در گفت‌وگو با روزنامه بیلد آلمان گفته‌است: «ما در بالاترین سطح از دولت آلمان می‌خواهیم که ضمن مداخله در این زمینه، چنین اقدامی را متوقف کند ما: گزارش‌هایی در زمینه اینکه رژیم ایران تلاش می‌کند صدهامیلیون یورو را از بانک آلمانی به ایران منتقل کند، بسیار نگرانیم.»
سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران که در آلمان به سر می‌برد، دیروز در برلین، با «فیلس آن» وزیر مشاور امور خارجی وزارت خارجه آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد و با اشاره به اراده سیاسی اروپا برای حفظ برجام، گفت: «به اروپا این فرصت را داده‌ام تا ببینیم چگونه می‌خواهد اراده خود را به عمل تبدیل کند.» این موضع‌گیری خرازی انعکاس‌تر دیدهای جدی است که در مورد عملی شدن مواضع بیانی اروپا در تهران وجود دارد.

شکست قطعی امارات در الحدیده

غربی تمام توان و امکانات خود را به کار گرفت تا دسترسی انصارالله را به دریا قطع کند اما تمام تصورات ابوظهبی عکس در آمد و مقاومت سرسختانه نیروهای مردمی و دولتی یمن باعث شد امارات حتی به اهداف اولیه نیز یعنی گرفتن فرودگاه و سواحل نیز دست نیابد. خبرگزاری رویترز که علناً به بخشی از دستگاه جنگ روانی ائتلاف تبدیل شده طی گزارشی به شکست امارات اذعان کرد. در این گزارش آمده: «ائتلاف سعودی در حمله خود برای تصرف بندر الحدیده از حوثی‌های متحد ایران نتوانسته است به موفقیتی بزرگی دست یابد. همچنین وال استریت ژورنال که صریحاً از عملیات امارات در الحدیده حمایت می‌کند نیز نوشت: امارات متحده عربی نبرد برای شهر بندری الحدیده یمن را برای منبصر کردن تلاش‌های حوثی به مذاکره حیاتی نشان داد اما پس از اینکه با مین‌ها، پهپادها و تک تیراندازها و همچنین چالش بحران

شمار می‌رود، به داشتن شخصیت مستقل قضایی و گاه همراهی با دموکرات‌ها در برخی از رای‌گیری‌ها شهرت داشت. با انتخاب کوانا که سابقه همسویی با محافظه‌کاران را دارد، عملاً یک قاضی نسبتاً بی‌طرف با یک قاضی محافظه‌کار جایگزین می‌شود. این صورت‌و‌احتمالاً بیشترین اثر را در تعیین مسیر قضایوت در دیوان عالی مادام‌العمر است، هرگونه تغییر در ترکیب آن تا سال‌ها پایدار می‌ماند. به همین جهت، هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات تلاش می‌کنند، در مواقعی که فرصتی پدید می‌آید، قضاتی را وارد این مجموعه کنند که بیشترین همگرایی را با دیدگاه‌های آنها داشته باشند. در حال حاضر، از میان ۹ قاضی دیوان عالی، چهار نفر دموکرات و پنج نفر جمهوریخواه هستند. «نتونی کندی» که به زودی بازنشسته خواهد شد، به‌رغم آنکه یکی از پنج قاضی جمهوریخواه این هیئت به

نتظار

ساعتی پس از اعلام نامزدی این حقوقدان محافظه‌کار، چندین تن از قانونگذاران دموکرات به هزراه صد‌ها معترض در مقابل دیوان عالی امریکا تجمع کردند. به نوشته پایگاه «هیل»، سناتورهای دموکرات نام آشنایی چون «برنی سندرز» و «الیرابت وارن» به همراه «کوری بوکر»، «کرستین گیلیبرند» و «الیزابت مارکلی» از جمله حاضران در این تجمع اعتراضی بودند. برنی سندرز در اظهاراتی درباره مقابله با تأیید نهایی نامزدی «هرت کوانا» به عنوان قاضی دیوان عالی در مجلس سنای امریکا گفت: «این مبارزهای آسان نیست، اما ما در آن برنده خواهیم شد.»

احمد کاظم زاده

تقلای تل آویو برای حفظ معادله ۱۹۷۴

در چند ماه گذشته رژیم صهیونیستی با تماس‌های مکرر با واشنگتن و مسکو با تهدید به جنگ نهایت تلاش خود را به کار گرفت تا بلکه بتواند مانع از پیشروی ارتش سوریه به جنوب این کشور و مناطق اشغالی جولان‌شود اما این تلاش‌ها عملاً ناکام ماند و ارتش سوریه توانست بیش از ۷۰درصد مناطق جنوبی را از اشغال گروه‌های مسلح و تکفیری آزاد سازد و در عین حال برای بازپس‌گیری سایر مناطق اشغالی بکوشد. با وجود اینکه این رژیم تهدید کرده است که در صورت ورود ارتش سوریه به قنيطرة وارد جنگ خواهد شد اما به نظر می‌رسد این تهدید نیز به سرنوشت تهدیدهای قبلی دچار خواهد شد؛چکه آنکه قنيطرة نیز همانند مناطق آزاد شده در عاجزو خاک سوریه محسوب می‌شود و در دستور کار دولت این کشور برای آزادسازی بدون قید و شرط قرار دارد و دوم اینکه رژیم صهیونیستی در موقعیتی نیست که برای دولت سوریه تعیین تکلیف کند و تحولات میدانی گویای پاسخ فوری ارتش سوریه به هر اقدام نظامی این رژیم است. کار به جایی رسیده که نتایجمن نتایجمانند ۱۹۷۴ با سوریه بوده است، حال آنکه در آغاز تحویل جنگ بر سوریه نیروهای سازمان ملل حاضر در منطقه جولان را که حافظ این توافقنامه بودند مجبور به ترک این منطقه کرد و نیروهای مسلح و تکفیری مخالف سوریه را به جای نیروهای سازمان ملل مستقر کرد به امید آنکه بتواند به کمک این نیروها مناطق دیگری از خاک سوریه را در امتداد جولان و به طور مشخص در قنيطرة به اراضی اشغالی جولان ملحق سازد و دامنه مناطق اشغالی خود را در این مناطق گسترش دهد. در وضعیت حاضر هم‌ترین خواسته رژیم صهیونیستی در وهله اول بازگشت به وضعیت قبل از جنگ است که همچنان بتواند به اشغال جولان ادامه دهد و در وهله دوم با اتکا به حمایت راستگرایان حاکم بر دولت ترامپ بتواند به الحاق دائمی مناطق اشغالی جولان به فلسطین اشغالی در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن دست بزند. از این دید هر چند امکان دارد دولت سوریه حداقل در کوتاهمدت و تا قبل از آزادسازی کامل سایر مناطق سوریه که بعد از سال ۲۰۱۱ از حاکمیت دولت مرکزی خارج شده‌اند سیاست اغماض و خویشنمداری در پیش بگیرد اما بعد به نظر می‌رسد در قبال الحاق دائمی جولان به فلسطین اشغالی سکوت اختیار کند و از این دید امکان روبروایی نظامی میان دمشق و تل آویو بستگی به این خواهد داشت که تا چه اندازه رژیم صهیونیستی در پیگیری این خواسته جدی باشد. هر چند چشم‌امید رژیم صهیونیستی در این زمینه به ترامپ است اما وی با تمام حمایت‌هایی که از مواضع رژیم صهیونیستی در موردی مانند انتقال پایتخت امریکا از تل آویو به بیت‌المقدس یا خروج از برجام به عمل آورده است اما در خصوص ورود به جنگ به نفع این رژیم با نهایت محافظه‌کاری عمل کرده است و از این دید بعید به نظر می‌رسد حداقل تا زمانی که جیمز ماتیس سکان وزارت دفاع را بر عهده دارد، هر ورود امریکا به جنگ جدید که بتواند پشتوانای برای اشغالگری‌های جدید این رژیم در جولان باشد، موافقت کند.

دورنما

سوکندر ریاست جمهوری اردوغان با اختیارات جدید

رجب طیب اردوغان دوره جدید ریاست جمهوری ترکیه را با ادای سوگند آغاز کرد، البته وی در این دوره اختیاراتی دارد که تاکنون هیچ رئیس‌جمهوری در این کشور نداشته است. با حذف پست نخست‌وزیری رجب طیب اردوغان اولین رئیس‌جمهور ترکیه شد که خودش در رأس کابینه است و به این ترتیب حالا قدرت پارلمان ترکیه هم کمتر شده‌است. اردوغان ۱۱ سال نخست‌وزیر ترکیه بود و چهار سال پیش رئیس‌جمهور شد. در این دوره چهارساله هم عملاً او در رأس قدرت بوده و نخست‌وزیر در سایه او قرار داشته است. با تغییر قانون اساسی به پیشنهاد اردوغان و رأی مثبت مردم، قدرت اجرایی که پیش‌تر در دست نخست‌وزیر بود، به رئیس‌جمهور منتقل شد. حالا این اختیارات جدید، رجب طیب اردوغان نسبت کم پنج سال دیگر در رأس قدرت در جمهوری ترکیه باقی می‌ماند. تغییرات تازه به او اجازه می‌دهد در پایان دوره فعلی ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۳ هم یک بار دیگر نامزد ریاست جمهوری شود، یعنی می‌تواند به طور بالقوه تا سال ۲۰۲۸ رئیس‌جمهوری ترکیه باقی بماند. رجب طیب اردوغان که ۶۴ سال دارد، با تقویت اقتصاد ترکیه و پیانگه محکمی که در میان اسلامگرایان دارد، از سر یک کودتای امریکایی-سعودی در تابستان سال ۲۰۱۶ نجات یافت. از انتخابات گذشته اردوغان موفق شد ۵۳٫۵درصد آرا را کسب کند و نامزد اصلی مخالفان، با وجود گرزاز انتخاباتی پرشور، فقط ۳۱ درصد آرا را به دست آورد تا به قول خود او در سخنرانی تحلیف برای اولین بار از زمان دوره عثمانی، ترکیه بدون کودتا زور، مسیر خود را انتخاب کرده باشد. رگزارش خبرگزاری رویترز، رئیس‌جمهور امریکا دو‌شنبه شب باانتقاد از سیستم پارلمانی، گفت که از ظلم و اغماض‌های اشتباه‌دوری خواهد کرد. به گزارش شبکه تی آر تی ترکیه، در این مراسم که مهمانان خارجی و انبوهی از مردم حضور داشتند، اردوغان گفت که در‌های سیاست اشتباه گذشته دیگه بسته شده است.

رویدادها

ترامپ: مطمئن رهبر کره شمالی به تهدیش عمل می‌کند

در شش‌ابطی که مقامات پیونگ یانگ، خواسته‌های امریکا برای خلع سلاح آتمی را ناسف‌بخش خوانده و از احتمال کناره‌گیری از گفت‌وگوها، خبر می‌دهند اما رئیس‌جمهور امریکا گفت که همچنان مطمئن است رهبر کره شمالی به فرار دادن‌شان که با هدف خلع سلاح آتمی در سنگاپور بسته شد، احترام می‌گذارد و به آن عمل می‌کند. به گزارش خبرگزاری رویترز،دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دو‌شنبه شب به فرار دادن‌امضا شده میان من و خودش در سنگاپور احترام می‌گذارد. توافق کردیم خلع سلاح آتمی در شبه‌جزیره کره صورت بگیرد اما احتمال دارد که به گزارش خبرگزاری رویترز،دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دو‌شنبه شب در قبال چین مشخص شده است و این موضع ناامیدی تجاری است.» این اظهار نظری درباره سومین سفر مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا به پیونگ‌یانگ پرداخت. کرشمالی در بیانیه‌ای دیدار دو روزه وزیر خارجه امریکا را به شدت مایه تأسف دانست و امریکا را به فتاری گانگستری متهم کرد. دونالد ترامپ همچنین در توییت خود اعلام کرد که «چین ممکن است به دنبال منحرف ساختن تلاش‌های امریکا برای خلع سلاح آتمی کره شمالی باشد». ترامپ هفته گذشته مدعی شده بود اگر تلاش‌های او نبودان واشنگتن در جنگ با پیونگ یانگ بود، اطمینان ترامپ به نتیجه دادن مذاکرات تا کره شمالی درحالی است که رهبر این کشور در زمان حضور وزیر خارجه امریکا به پیونگ یانگ، با او دیدار نکرد و به جای آن ترجیح داد با سفر به یک منطقه محلی از یک مزرعه دیدن کره شمالی. سندرز و «الیرابت وارن» به همراه «کوری بوکر»، «کرستین گیلیبرند» و «الیزابت مارکلی» از جمله حاضران در این تجمع اعتراضی بودند. برنی سندرز در اظهاراتی درباره مقابله با تأیید نهایی نامزدی «هرت کوانا» به عنوان قاضی دیوان عالی در مجلس سنای امریکا گفت: «این مبارزهای امریکا تنها با کمک پیونگ چول، معاون رهبر کره شمالی دیدار کرد.